
Den dansen går väl... 
…så väl uti lunden 
 

Folkvisedanslaget ger härmed ut en ny samling ballader! Den heter ”Den dansen går väl...” och 

innehåller 52 medeltida ballader eller visor i balladform. Urvalet har skett genom att vi frågat de 

numera väldigt många balladsångare och - dansare som finns i Sverige vilka favoriter de skulle vilja 

se i tryck, allt för att stimulera till dans och sång. Responsen blev överväldigande och har nu 

resulterat i den bok du nu håller i din hand. Balladerna återges som de sjungs idag, med eventuella 

förändringar och tillägg som alltid förlänas goda visor och melodier genom tradering och flitig 

användning. 

 

Förra gången Folkvisedanslaget gav ut en bok var 1939. Den hette ”En samling kväden och visor. 

Utgivna av Folkvisedanslaget i Stockholm.” Den är sedan länge slutsåld så det är på tiden att det 

kommer något nytt! Den här gången har vi koncentrerat oss till ballader som det svänger om och 

går bra att dansa till. Sången och dansen i förening är ju den bärande tanken i Folkvisedanslaget och 

anledningen till att laget bildades en gång i tiden. 

 

I boken finns, förutom de 52 balladerna, en kort beskrivning av hur dansen och sången utförs samt 

redogörelser för vad berättelserna kan innehålla. Samtliga sånger har försetts med noter och 

kommentarer som ger upplysningar om efter vilka de ursprungligen upptecknats, lite historik och 

var man kan hitta dem i Sveriges Medeltida Ballader, Svenskt Visarkivs stora verk. Dessutom finns 

en historik över Folkvisedanslaget från dess bildande 1905, mitt under unionsupplösningen mellan 

Sverige och Norge, fram till idag. 

 

”Men dansade man verkligen till balladerna i vårt land? Om det har det tvistats en del. Beläggen är 

inte många. Men egentligen borde man kanske fråga sig, varför skulle man inte ha dansat? Hela 

Europa dansade Branle Simple, dvs två steg fram och ett tillbaka - Balladdans! 

Skulle de nordiska länderna, förutom Färöarna med sin ännu levande tradition utgöra ett undantag? 

Det har vi svårt att tro! Så fatta nu varandras händer och träd in i dansen, två steg fram ett tillbaka – 

såsom livet självt!” 
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